
Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851

LOTAÇÃO     : CAPS AMAZÔNIA
TRIÊNIO       : 09.09.2009  a  08.09.2012
PERÍODO     : 01.04.2015 a 30.04.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 175/09.03.2015 - DETERMINAR
NOME           : ROSILENE SARAIVA BARBOSA
MATRICULA : 6121020/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO     : CS MARCO
TRIÊNIO       : 08.03.2004  a 07.03.2007 
PERÍODO     :01.04.2015  a 30.04.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 176/09.03.2015 - DETERMINAR
NOME           : WILDSON CLAYTON FERREIRA DOS SANTOS
MATRICULA : 54191450/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : URE DEMÉTRIO MEDRADO
TRIÊNIO       : 19.07.2008  a 18.07.2011 
PERÍODO     :01.04.2015  a 30.04.2015   (30 )dias.

CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 135 DE 19 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através 
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2015/35756.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 07.11.2014, Licença Sem Vencimentos 
concedida através da PORTARIA N°. 251/02.05.2013 publicada 
no DOE:32392/08.05.2013 referente ao(à) servidor(a) JOYCE 
DO SOCORRO DE ALMEIDA DA SILVA MARVÃO, Matrícula n° 
57194356/1, ocupante do cargo de Ag. de Portaria, lotado(a) 
no(a) URE- Pte. Vargas.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
19.03.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 808555

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/
SESPA/2014

OBJETO : Aquisição de Autoclave e Máquina de Lavar para 
Hospital Regional de Tucuruí.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
� PRODOTTI DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 
04.237.176/0001-12, foi a vencedora do item 01, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$- 124.500,00 (Cento e 
vinte e quatro mil e quinhentos reais).
� ORTOSINTESE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
sob o nº 48.240.709/0001-90, foi a vencedora do item 02, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$- 98.000,00 
(Noventa e oito mil reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/SESPA/2014: 
R$- 222.500,00 (Duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais).
Belém (PA) 19/03/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 808607

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 211/
SESPA/2014

OBJETO : Registro de Preços para Eventual Aquisição do 
Medicamento TOBRAMICINA para tratamento de Pacientes com 
Fibrose Cística, por um período de 12 (doze) Meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
� COMERCIAL MOSTAERT LTDA, CNPJ sob o nº 
11.563.145/0001-17, foi a vencedora do certame, pelo critério 
de menor preço, num total de R$- 392.000,00 (Trezentos e 
noventa e dois mil reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 211/
SESPA/2014: R$- 392.000,00 (Trezentos e noventa e dois mil 
reais).
Belém (PA) 19/03/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 808622

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/
LACEN/2015.
OBJETO:Contratação de empresa, a fi m de realizar serviços 
de ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO COM DEMOLIÇÃO E 
REALOCAÇÃO DE PAREDES, PORTAS, CONSTRUÇÃO DE 
BANCADAS E INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIAS, INSTALAÇÃO 
DE CENTRAL E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE GASES, INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ SERVIÇOS ELÉTRICOS no LACEN-PA,conforme 
especifi cações no Termo de Referência, ANEXO I-A, I-B e I-C, 
planilha orçamentária aos respectivos anexos, o qual é parte 
integrante deste edital para prestação dos serviços nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Programa de Trabalho: 10.304.1300-6257
Natureza de Despesa: 4490-51
Fonte de Recurso: 0149002221/0132000000
Plano Interno: 000000STDAP
DATA ABERTURA: 06/04/2015
HORÁRIO: 09:00hs.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br 
Obs: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios:www.
comprasnet.gov.br. Ainda, a VISTORIA TÉCNICA será realizada 
nos dias 30 e 31/03/2015, conforme edital. 
Pregoeiro:IVONILDO SEABRA LEDO

Protocolo 808192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO - MARÇO/2015
Portaria nº 006/2015 - 05/03/15 - CONCEDER
Nome: MARIA GENIRA DA SILVA
Matricula: 5136830-1
Cargo: Farmacêutico Bioquímico
Lotação: 3° CRS                    GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02/07/11 a 01/07/14
Período: 02/03/15 a 31/03/15 (30) Trinta dias
Portaria nº 007/2015 - 05/03/15 - CONCEDER
Nome: ELIZABETE COSTA PESSOA
Matricula: 5180775-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: UM de Marapanim       GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 28/06/10 a 27/06/13
Período: 02/03/15 a 30/04/15 (60) sessenta dias
Portaria nº 008/2015 - 05/03/15 - DETERMINAR
Nome: MARLUCIA BEZERRA DE SOUZA
Matricula: 5166993-1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Lotação: 3° CRS                    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 05/08/09 a 04/08/12
Período: 02/03/15 a 31/03/15 (30) Trinta dias
Portaria nº 009/2015 - 05/03/15 - CONCEDER
Nome: REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
Matricula: 3218406-2
Cargo: Psicóloga
Lotação: 3° CRS                    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 07/07/11 a 06/07/14
Período: 02/03/15 a 31/03/15 (30) Trinta dias
Portaria nº 010/2015 - 05/03/15 - CONCEDER
Nome: MARIA DE NAZARÉ ARAÚJO OLIVEIRA
Matricula: 5148987-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: C. S. de Castanhal         GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02/07/11 a 01/07/14
Período: 02/03/15 a 30/04/15 (60) Sessenta dias

Portaria nº 011/2015 - 05/03/15 - CONCEDER
Nome: RODOLFO PONTES DE MELO
Matricula: 5095174-1
Cargo: Auxiliar de Saneamento
Lotação: UM São Domingos do Capim      GEP: Estatutário Não 
Estável
Aquisitivo: 01/10/07 a 30/09/10
Período: 02/03/15 a 30/04/15 (60) Sessenta dias
Portaria nº 012/2015 - 05/03/15 - CONCEDER
Nome: MARIA DO SOCORRO DA CRUZ GALDINO
Matricula: 5154448-1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Lotação: C. S. CASTANHAL         GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02/07/11 a 01/07/14
Período: 02/03/15 a 31/03/15 (30) Trinta dias

Protocolo 808309

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 264 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/568094.
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual n° 1.945 de 
13.12.2005, publicado no DOE n° 30.579 / 14.12.2005.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-o apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54189843-1 Cristina 
Guimarães Costa Odontóloga 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HELOÍSA MARIA E MELO SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 808243

PORTARIA N º 325 DE 03 DE MARÇO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2012/278170, 
2012/278128 e 2012/278271.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores relacionados abaixo, considerando-os aptos para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5894997-1
Dione dos 

Santos 
Gonçalves

Agente Administrativo 4ºCRS EXCELENTE

54180767-2 Edinei da Silva 
Costa Agente Administrativo 4ºCRS EXCELENTE

5894994-1
Zayane do 

Socorro Costa 
da Costa

Agente Administrativo 4ºCRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.03.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 808311


